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پارتی بازی اجازه نداد اکرمی در رقابت های  والیبال قهرمانی آسیا- اندونزی سوت بزند

سال پرکاری داشته؛ پرکار اما با نتایج بسیار خوب. 
 قضاوت در 5 تورنمنت سنگین، سال پرمشغله تنها 
داور شناخته شــده والیبال ایران در دنیا را کامل 
کرد.  با این حال فرهاد شــاهمیری که با همتای 
روســی خود لقب قدیمی تریــن داوران جهان را 
یدک می کشــند، دلش می خواهد داوران ایرانی 
با راهیابی به رنکینگ A آســیا، مقدمات جهانی 
شــدن خود را استارت بزنند.  البته او معتقد است 
نرسیدن شانس قضاوت به داوران ایرانی در برخی 
تورنمنت های آسیایی یک دلیل دارد؛ پارتی بازی. 
شاهمیری که 3 سال دیگر بازنشسته خواهد شد 
نیم نگاهی هم به کسب کرسی در کمیته داوران 
آسیا دارد.  او که معتقد است عدم عضویت ایرانی ها 
در کمیته داوران آسیا جای سوال دارد در مصاحبه 
با خراسان تاکید کرد عرب ها در انتخابات گذشته 

کمیته داوران لابی کرده اند. 
 سال پر کاری را سپری می کنید. 

همینطور اســت؛ هم لیگ جهانی )2 مرحله( را 
قضــاوت کردم و هم گرندپری که البته از ســال 
آینده بــه لیگ جهانی بانوان تغییــر نام خواهد 
یافــت. 2 تورنمنت دیگــر هم در پیــش دارم؛ 
گرندشــامپیون- ژاپن و یک رقابــت دیگر که تا 
زمان تصمیم گیری نهایی ام بــرای حضور در آن 
نامی نمی برم. چند سالی بود که به اندازه امسال 
برای قضــاوت در رویدادهای مختلف و متوالی تا 
این اندازه دعوت نامه دریافت نکرده بودم. درست 
است که سال پرکاری بود اما نتیجه بسیار خوبی 
برایم داشت. این در حالی است که از سال 2001 
تاکنون همه ســاله برای قضاوت در مســابقات 
جهانی دعوت شــده ام. اصطلاحــی درباره من و 
آندره از روسیه به کار می برند که خیلی دوستش 
ندارم. ما 2 نفــر به قدیمی تریــن داوران جهان 

معروف هستیم. 
 قضاوت در کدام تورنمنت بیشتر از بقیه 

به شما چسبید؟
قضاوت لیــگ جهانی در گروه آرژانتین بســیار 
خوب بود. در این گروه علاوه بر آرژانتین؛ برزیل، 

بلغارستان و صربســتان هم حضور داشتند. من 
بازی آرژانتین– برزیل را سوت زدم که بازی بسیار 
مهمی بود و به ال کلاســیکوی آمریکای جنوبی 
معروف است. فکر می کنم این بهترین قضاوتم در 

این سال شلوغ کاری بود. 
 هنوز هم به دنبال کسب کرسی در کمیته 

داوران آسیا هستید؟
بله اما چون هنوز داور فعال هستم فعلا نمی توانم 
به کرسی آسیا فکر کنم. تا سن 55 سالگی یعنی 
تا 3 سال دیگر می توانم قضاوت کنم. البته اخیرا 
فدراســیون جهانی قانونی برای 15 داور که من 
 FIVB جزو آن ها هستم وضع کرده. طبق قانون
اگر این 15 داور به سن بازنشستگی برسند اما از 
نظر فنی و پزشــکی طبق تشخیص FIVB در 
شرایط ایده آلی قرار داشته باشند می تواند باز هم 
بــه قضاوت ادامه دهند. البتــه من نمی دانم تا 3 
ســال آینده در چه شرایطی خواهم بود اما آنچه 
برایم سوال شــده این  است که با توجه به سطح 
والیبال ایران چرا در حال حاضر نباید عضوی در 
کمیته داوران آسیا داشته باشیم؟ عمان، بحرین 
یا حتی کویت کجای والیبال دنیا هستند که در 
کمیته والیبال آســیا عضو دارند؟ ما باید در این 
کمیته عضو داشــته باشیم. باید یک نفر از طرف 

ایران به کمیته داوران آسیا معرفی شده و از سوی 
فدراسیون والیبال ایران حمایت شود. 

 یعنی تاکنون فردی از ایران برای عضویت 
به کنفدراسیون والیبال آسیا معرفی نشده؟

چرا. در انتخابات قبلی یک نفر از ایران معرفی 
شــد اما فکر می کنم در جریان آن انتخابات 
شــیطنت هایی صــورت گرفت چــون واقعا 
نمی شــود 3 نفر از خلیج فارس عضو کمیته 
داوران باشــند؛ یک نفــر از عمان، یک نفر از 
بحرین و یکی هم از کویت! این برای من جای 

سوال دارد. 
 شــاید این ماجرا به دلیل عرب بودن 
رئیس کنفدراسیون والیبال آسیا )صالح 
سعودی(  عربســتان  کشور  از  بن ناصر 

باشد. 
به نظر من کنفدراســیون والیبال آسیا در اختیار 
تایلندی هاست نه عرب ها. اما در انتخابات گذشته 
عرب ها بــرای گرفتن کرســی در کمیته داوران 
لابی کردند. البته من به کسی کاری ندارم. حرف 
من این است که داشــتن کرسی در این کمیته 
حق ایران اســت. حتی به شخصه معتقدم رئیس 

کنفدراسیون والیبال آسیا باید یک ایرانی باشد. 
 اشاره کردید که 3 سال دیگر تا موعد 

بازنشســتگی شــما باقی مانده، آیا ما 
داورانی در حد و اندازه شــما داریم که 
بتوانند جای خالی شــما در عرصه های 

بین المللی را پر کنند؟
ببینیــد ما داوران بســیار خوبــی داریم اما 
قضاوت در سطح جهانی دارای شرایطی است. 
من بارها به داوران ایرانی گوشــزد کرده ام که 
,A برای جهانی شــدن ابتدا باید در رنکنیگ 

 B یا C آسیا قرار بگیرند. من هم از رنکینگ 
آسیا اســتارت زدم. وقتی وارد رنکینگ آسیا 
شــدند ابتدا در رنــک C قــرار می گیرند و 
وقتی به رنک A رســیدند به FIVB معرفی 
می شــوند. در حال حاضر فقــط من در بین 
داوران ایــران رنــک A آســیا را دارم. یکی، 
دو داور هم در رنــک C داریم که باید برای 
معرفی شــدن به FIVB تلاش کنند. ضمن 
این که فکر نمی کنم بیش از 20 داور در رنک 
A آسیا قرار داشته باشــند. البته این را هم 
بگویم که قرار گرفتــن در رنک A واقعا کار 
سختی است. البته ما خانم سهیلا فراهانی را 
در رنک B آسیا داشــتیم که عملکرد بسیار 
خوبی داشــت. آن هم در شــرایطی که فقط 
تعــداد محدودی داور خانــم در این رنک در 
دنیا وجود دارد ولی متاسفانه او از ایران رفت. 
فراهانی شانس زیادی داشت که بعد از من در 
رنک A آسیا قرار بگیرد. البته در حال حاضر 
داوران خانم ایرانی برای قضاوت به مسابقات 
زیادی اعزام می شــوند حتی بیشتر از داوران 
آقا. اما برایم جای ســوال است که چرا هیچ 
کدام تاکنون موفق به کسب رنک C نشده اند. 
 البته آقای اکرمی هم شانس زیادی داشت 
که داور اول فینال قهرمانی آسیا- اندونزی 

باشد. چرا این اتفاق رخ نداد؟
واقعا نمی دانم. او داور بسیار خوبی است. البته در 
جریان این رقابت ها یــک داور با رنک A حضور 
داشت. با این حال من فکر می کردم او این سری 
فینال قهرمانی آسیا را ســوت خواهد زد اما این 
اتفاق رخ نداد و به نظر من دلیلش پارتی بازی بود.

شاهمیری: عرب ها در انتخابات کمیته داوران آسیا لابی کردند!

هر روز منتظر پیام هاي شما هستیم. پیامك: 2000999
***

 خدا به فرهاد ظریف خیر بده که آکادمی والیبال داخل مشهد راه اندازی 
کرده. زمان ما اگه این امکانات بود حتما یه چیزی می شدیم.

 خدمت اون دوســت عزیزی که گفتــه بود کی روش به چه حقی میگه 
ایرانیان بی فرهنگ هستند، کو فرهنگی که ما داریم؟ فقط شعار می دیم. 
به عنوان مثال در بازی پرســپولیس و سیاه جامگان که طارمی موقعیت 
خــراب کرده بود این همه توهین بهش شــد که همــون آقا، آقای گل 
تیمشــونه الان این فرهنگی که ما داریم کجاست؟ خدایی طارمی حقش 
نبود بهش توهین بشــه نه اون نه هیچ بازیکــن دیگه ای. این یک نمونه 
کوچک از ناســزاگویی در ورزشگاه هاســت. ما فقط ادای بافرهنگ هارو 

درمیاریم. 
 مســابقات کشتی را دیدم ولی صد افســوس که مدیران شبکه حاضر 
نیستن کمی هزینه کنند و با مجری بهتر مسابقات را از همان جا  پوشش 

دهند تا مردم با شبکه های خودمان آشتی کنند.

فن خورد و ناگهان تمام کرد 
مرگ باور نکردنی قهرمان کهن سال کشتی

درگذشت یک پیشکسوت کشتی روی تشک صحنه های تلخی را برای اهالی این 
رشته رقم زد.  به گزارش  ورزش سه ، وقتی چهره های قدیمی کشتی در تبریز دور 
هم جمع شدند تا در رقابتی نسبتا جدی مقابل یکدیگر قرار بگیرند، هیچ کس 
فکر نمی کرد چند ساعت بعد همه سیاه پوش شوند.  بدون شک تلخ ترین اتفاقات 
تاریخ ورزش با درگذشــت چهره های ورزشی در میادین رخ داده و این بار این 
اتفاق باور نکردنی برای کشتی گیر مسن ایرانی رخ داد.  حسین نیک نژاد از استان 
گیلان برابر حریف اصفهانی خود در رده سنی  55-60 سال روی تشک رفت و 
هنگامی که حریف او فنی را در کنار تشک اجرا کرد و نیک نژاد در وضعیت خاک 
قرار گرفت، دیگر خبری از ایستادن کشتی گیر گیلانی نبود.  حریفش به هوای 
ادامه مســابقه به وسط تشــک رفت اما همگان تا چند ثانیه از وضعیت عجیب 
نیک نژاد شوکه شده بودند.  بعد از ثانیه هایی همه چیز تلخ شد و خیلی از حاضران 
در سالن سعی کردند با تنفس مصنوعی و حرکات مختلف این کشتی گیر مسن 
را بــه زندگی بازگردانند.  خبری هم از آمبولانس در یک رقابت رســمی نبود و 
دیر رســیدن پزشکان هم مزید به علت شد تا نیک نژاد در وضعیت بدتری قرار 
بگیرد. پزشکان اورژانس کشتی گیر گیلانی را به بیمارستان منتقل کردند اما انگار 
همه فهمیده بودند دیگر امیدی نیست و سفر پیشکسوت کشتی بازگشتی ندارد. 
 دیگر کشتی فراموش شد و همه حاضران سرگردان روی تشک به دنبال رسیدن 
یک خبر خوش بودند اما این داســتان واقعی بود و حسین نیک نژاد در هنگام 
برگزاری یک مسابقه کشتی به دلیل حمله قلبی جان خود را از دست داد تا این 
تصویر تلخ از او در ســالن کشتی تبریز باقی بماند.  تنها کاری که از حاضران و 
اهالی کشتی بعد از دیدن چنین صحنه های تلخی برمی آمد، انجام مراسم ترحیم 

و یادبود در همان سالن به یاد مرحوم نیک نژاد بود.

محرومیت برای ورزشکاران معترض پیوند اعضا!
جلسه کمیته انضباطی فدراسیون پیوند اعضا و بیماران خاص در مورد 7 ورزشکاری 
که برای حضور نداشــتن در بازی های جهانی اسپانیا در صفحات مجازی اقدام به 
توهین و افترا علیه مســئولان فدراســیون کرده بودند تشکیل شد و ورزشکاران 

خاطی از شرکت در رقابت های داخلی و بین المللی یک سال محروم شدند.

زاویه نگاه شما

اخبار

حدادی: تا ۴۰ سالگی در 
خدمت ورزش ایران هستم

حــدادی،  احســان 
پرتــاب  قهرمــان 
انتقاد  با  دیسك ایران 
که  کارشناســانی   از 
فعالیت های ورزشی او 
را تمام شده می دانند، 
در مصاحبه با رادیــو ورزش تاکید کرد تا 
40 سالگی در خدمت ورزش ایران خواهد 
بود.  در ادامه شــما را به خواندن ماحصل 
گفتگوی حدادی بــا رادیو ورزش دعوت 

می کنیم.
 علت عملکــرد ضعیف تان در المپیك و 

قهرمانی جهان چه بود؟
به دلیل آســیب دیدگی هایی که داشتم 3 عمل 
جراحی کــردم و در نتیجه در المپیک عملکرد 
خوبی نداشــتم. نتیجه اصلی را می خواستم در 
مســابقات جهانی بگیرم که متاسفانه به دلیل 
مشکل ویزا تمام انرژی ام تخلیه شد و نتوانستم 
در مســابقات جهانی نتیجــه خوبی بگیرم و به 

نوعی به مسابقات نرسیدم. 
 اما به نظر می رسد می خواهید دوباره به 

اوج برگردید. 
3 و ۴ ســالی بود که در تمرینات خوب پرتاب 
نکرده بودم. قبل از مســابقات جهانی انگیزه ام 
زیــاد بود و مطمئــن بودم جزو فینالیســت ها 
خواهم بود که متاســفانه ایــن اتفاق نیفتد. در 
قهرمانی آسیا 6۴.5۴ متر را پرتاب کردم و اول 
شدم که رکورد خوبی بود و برترین پرتابگر آسیا 
شــدم ولی هنوز راضی نیســتم. تا قبل از سال 

میلادی جدید رکورد بهتری را ثبت می کنم. 
 با این حال برخی منتقدان معتقدند عمر 

قهرمانی شما به پایان رسیده.
 صحبت های زیادی در مورد من شده و افرادی 
نیز گفتند که مــن دیگر نمی توانم پرتاب کنم. 
در کشــور ما منتقد زیاد است ولی انتقادی که 
می کنند کارشناسانه نیست و از روی باد هواست 
که در هیــچ کجای دنیا در مورد ورزشــکاران 
حرفه ای انجام نمی گیرد. امیدوارم دوستانی که 
در راس ورزش هستند حمایت کنند و برخلاف 
تصور یکسری از دوستان که عقیده دارند من به 
پایان راه رســیده ام باید بگویم تا ۴0 سالگی در 
خدمت ورزش ایران هســتم. حالا خیلی به حد 
نصاب های گذشــته ام نزدیک شده ام. بازی های 
آســیایی جاکارتا، مســابقات قهرمانی جهان و 
المپیــک 2020 ژاپــن نیز در پیش اســت که 
امیــدوارم نتایج خیلی خوبی را در این رقابت ها 

کسب کنم.

از گفت وگو قوی ترین پــارا وزنه بردار جهــان پس 
درخشــش دوباره در بازی های پارالمپیك 
ریو و ثبت رکوردی تاریخی، تمرینات خود 
را برای رقابت هــای قهرمانی جهان دنبال 
می کند. ســیامند رحمان که در پارالمپیك 
ریو وزنــه 300 کیلویی را مهار کرد و طلایی 
شــد از حالا به فکر ثبت رکوردی بالاتر در 

پارالمپیك توکیوست. او در مصاحبه با سایت 
کمیته ملی پارالمپیك با اشــاره به برنامه  
و اهدافش در رقابت هــای جهانی مکزیك 
گفت: »هدفم این است که مدال طلا به دست 
نیستم. رکورد  به فکر رکوردشکنی  و  آورم 
بازی های پارالمپیك و رقابت های جهانی نیز 
فرق می کند. رکوردی که من در رقابت های 

جهانی به ثبت رساندم 296 کیلوگرم است.« 
رحمان اما تاکید کرد به دنبال ثبت رکوردی 
اســت: »خیلی  پارالمپیك 2020  در  بالاتر 
دوســت دارم به رکوردها و مقام های بالاتر 
دست یابم. در بازی های پارالمپیك توکیو نیز 
قصد دارم رکورد بالاتری را به ثبت برسانم و 

دوباره افتخار کسب کنم.«

سیامند به 
دنبال ثبت 

رکورد بالاتر در 
پارالمپیک 2020

برنامــه این هفتــه 90 بــا محوریت 
بررسی هفته چهارم لیگ برتر و بحث 
فروش بلیت مســابقات لیگ روی آنتن رفت. در این 
برنامه عادل فردوســی پور هم با علی کفاشیان درباره 
بلیت فروشی حرف زد و هم با مسئولان برهان مبین. 
دوربین این برنامه همچنین کارشناس شرکت برهان 
مبین را به ورزشــگاه آزادی برد تا مشخص شود برای 
قرارداد بلند مدتشــان که برای هــر بلیت 35 درصد 
پورســانت می گیرند، چقدر هزینه کرده اند. به گزارش 
خبرآنلاین، خیلی آشــکار و با یــک دودوتا چهارتای 
ســاده مشخص شد در حالی که 12 سال این شرکت 
از بلیت ها ســود می برده، کل سرمایه گذاری اش را در 
یک ســال درآورده بود. آن ها نــه هزینه زیادی برای 
رنگ آمیــزی کرده بودند و نه برای کارکنان و نه برای 
تجهیز دســتگاه های الکترونیک بلیت خوان. در نهایت 
مشــخص شــد هر کدام را تا 30 برابر قیمت فاکتور 
کردند و از فدراســیون و باشــگاه ها پــول می گیرند. 
فردوســی پور در ادامه کفاشــیان را روی خط آورد تا 
تاریخ بلیت فروشی و ماجرای شرکت افق سبز و این که 
چرا فدراســیون فوتبال در دوره مدیریت کفاشــیان 
در دهه 80، شــرکت خصوصی تشــکیل داده بود را 
بررسی کرد که البته کفاشیان اصرار داشت کل سهام 

آن شــرکت برای فدراسیون بوده اســت. با این حال 
عادل اصرار داشت فدراسیون فوتبال در آن سال ها 2 
میلیارد تومان به شرکت دانش بنیان برهان مبین برای 
دیجیتالی شــدن بلیت ها بدهکار بوده و برای همین 
قرارداد ترکمنچای بســته شده. کفاشــیان در دفاع 
از فدراســیون تاکید داشــت معاونت فناوری ریاست 
جمهــوری به اصرار شــرکت برهان مبیــن را طرف 
قرارداد آن ها قــرار داده ولی عادل مدعی بود معاونت 
فناوری و دفتر سورنا ستاری چنین ادعایی را رد کرده 
و تاکید داشــتند که برهان مبین برای این توانســته 
بدون انجام تشــریفات چنین قــراردادی ببندد که 2 
میلیارد تومان از فدراسیون فوتبال طلب داشته. عادل 
فرمول جالبی هم برای این قرارداد داشــت و می گفت 
آن موقــع بازی هــا کلا 2 تا 3 هزار هوادار داشــته و 
فدراسیون فکر کرده شاید بعد از 11 سال تازه به این 
شرکت سودی برسد اما یک باره همه چیز عوض شده 
اســت! کفاشــیان البته در ادامه حرف هایش پذیرفت 
که روی بهره برداری نظارت نکرده است. کفاشیان در 
پایان قول داد این پرونــده را پیگیری کرده و نتیجه 

را اعلام کند. 
  

بعد از بحث بین علی کفاشــیان و عادل فردوسی پور، 

مهدی تاج یکی از آن تصمیمات ناگهانی اش را گرفت. 
فتاحی مسئول برگزاری مســابقات لیگ از طرف او با 
90 تماس گرفت و گفت بلیت فروشــی بازی استقلال 
- پدیده را خود باشــگاه ها برعهــده می گیرند. حرفی 
که با نه قاطع کفاشــیان روبه رو شــد: »نه این حرف 
اشتباه است. این کار حتما توسط شرکت برهان مبین 
فعلا انجام می شود تا درباره کارشان حسابرسی کنیم. 
درآمدهای فروش بلیت به باشــگاه ها نمی رســد. اصلا 
باشــگاه ها این کاره نیســتند و فعلا بلیت فروشــی بلد 

نیســتند. یعنی می خواهند در ایــن فاصله کم بلیت 
دســتی بفروشند. من نمی دانم چرا این جمله از سوی 

آقای تاج نقل شده اما انجام شدنی نیست.«
 سوال پیامکی

سوال نظرسنجی این هفته به پیش بینی نتیجه دیدار 
رفت پرســپولیس- الاهلی عربستان اختصاص داشت 
که 70،3 درصد برد پرسپولیس، 16،9 درصد مساوی و 
12،8 درصد برد الاهلی را در مرحله یک چهارم نهایی 

لیگ قهرمانان آسیا پیش بینی کردند.

افشاگری بی سابقه در برنامه 90 درباره بلیت های کذایی
بولت در انگلیس رستوران تاسیس می کند

یوسین بولت گفته که قصد دارد یک رستوران زنجیره ای در انگلیس تاسیس کند.  به گزارش ایلنا، او این 
خبر را پس از بازنشستگی اش از دو و میدانی اعلام کرده است.  بولت که مشهور است حتی در اوج دوران 
ورزشی اش هم نمی توانسته دست از خوردن همبرگر و ناگت مرغ بردارد، می خواهد 15 شعبه رستورانش 
به نام Tracks & Records را در 5 سال آینده در سراسر انگلیس افتتاح کند.  این رستوران کارش را 
 Franjam در سال  2011  در جامائیکا آغاز کرده  و شعبات آن در انگلیس با همکاری شرکت جامائیکایی
تاســیس می شود که بولت از شرکایش است.  بولت قراردادی با گروه SME امضا کرده که یک شرکت 
هلدینگ اســت که روی رستوران های فســت فود و هتل ها تمرکز دارد.  این گروه بودجه پروژه را تامین 
می کند.  این رســتوران ها غذاهای سنتی جامائیکا را هم عرضه خواهند کرد و البته منو آن ها شامل یک 
غذای خاص به نام »برگر یوســین« خواهد بود که دستورش را خود بولت تهیه کرده است.  بولت گفته: 
»لندن برای من همیشــه جایی ویژه بوده و این به من فرصت می دهد که بینش و فرهنگمان را با شما 
هم به اشــتراک بگذارم. « این ورزشکار در آخرین مسابقه اش در دوی ۴ در 100 متر امدادی، مصدوم شد 

و نتوانست مسابقه را به پایان برساند.  او در حال حاضر رکورددار دوی 100متر و دوی 200متر دنیا  ست. 

برخورد عجیب با مدیرعامل پرسپولیس در برنامه ۹۰ 
در برنامــه 90 این هفتــه برخورد عجیبی با مدیرعامل باشــگاه پرســپولس در تلویزیون رخ داد.  به 
گزارش جام نیوز،  دوشنبه شب گذشته و در زمانی که برنامه 90 پخش می شد، از سوی مسئولان سیما 
به مدیرعامل باشــگاه پرســپولیس اجازه داده نشــد  روی خط تلفنی این برنامه بیاید.  در این برنامه 
در خصوص مشکلات بلیت فروشــی صحبت شد اما طاهری با وجود هماهنگی هایی که قبل از برنامه 
با فردوســی پور انجام داده بود، اجازه صحبت در این برنامه را پیدا نکرد.  به نظر می رسد این موضوع 
به قهر طاهری در یکی از برنامه های تلویزیونی و بیرون آمدن او از استودیو در حین برنامه بی ارتباط 
نیست.  برنامه 90، 2 هفته است که به ماجرای بلیت فروشی و سهم کم باشگاه ها ورود کرده و  فتاحی 
مســئول مسابقات ســازمان لیگ هم روی خط این برنامه رفت و اعلام کرد از این پس بلیت فروشی 

توسط باشگاه ها انجام خواهد شد. 

تیپ جالب شاگردان منصوریان با لباس فرم جدید 
بازیکنان تیم فوتبال اســتقلال برای دومین بار پیش از دیدار با پدیده، البسه جدید بر تن کردند.  به 
گزارش جام نیوز، با توجه به اقدام هایی که درباره البسه جدید بازیکنان تیم فوتبال استقلال از سوی 
مســئولان در نظر گرفته شده، در همین راستا آبی پوشان پیش از دیدار مقابل پدیده برای دومین بار 
لباس های فرم جدید هماهنگ و یک دست بر تن کردند.  استقلالی ها  پیش از رویارویی با تیم فوتبال 
ســایپا در هفته چهارم رقابت های  لیگ برتر هم با لباس های یک  دست سفید و مشکی وارد ورزشگاه 
شــدند و با توجه به این مسئله شاگردان منصوریان پیش از دیدار دیروز نیز با پیراهن های متفاوت و 

به رنگ سفید و کرم پای به ورزشگاه آزادی گذاشتند. 

عبدولی مدالش را به شهید حججی تقدیم کرد
سعید عبدولی، فرنگی کار وزن 75 کیلوگرم ایران در جریان رقابت های کشتی فرنگی قهرمانی جهان 2017 در 
پاریس به مدال برنز رسید و این مدال را به شهید مدافع حرم محسن حججی که چند روز پیش توسط گروه 
تروریســتی داعش پس از اسارت به شهادت رسید، تقدیم کرد. عبدولی دارنده مدال های طلا و برنز جهان و 
برنز المپیک در این باره گفت: »این مدال را به شهید حججی، خانواده محترم او و به خصوص فرزند خردسالش 

تقدیم می نمایم چراکه قهرمانان واقعی شهدا هستند.«

بدون ویرایش جهت اطلاع

سارا اصلانی

کفاشیان: ما هیچ قرارداد ترکمنچایی نبستیم!

ماجرای واگذاری بلیت فروشــی مســابقات فوتبال لیگ برتر بدل به یک 
پرونده عجیب و شائبه برانگیز شده که بررسی و تحقیق درباره جزییات آن 
ابعاد گسترده ای از فســاد و تخلف را برملا کرده است. به گزارش فارس، 
آغاز قرارداد ترکمنچای برای فروش بلیت های مســابقات فوتبال به سال 
89 برمی گردد؛ زمانی که شرکت افق سبز با ریاست علی کفاشیان )مهدی 
محمدنبی، غلامحسین عسگری، محمد درخشان و مجید پاشنا به عنوان 
اعضای هیئت مدیره( که در آن دوره ریاست فدراسیون فوتبال را برعهده 
داشت به شــرکت برهان مبین واگذار شد؛ قراردادی 11 ساله با پورسانت  
35 درصد. موضوع از این قرار اســت که شــرکت افق سبز در سال 89 به 
این فکر افتاد تا بلیت فروشی را به صورت الکترونیک انجام دهد به همین 
دلیل با بخش فناوری ریاست جمهوری با همکاری وزارت ورزش در زمان 
محمد عباســی وارد مذاکره و تفاهم نامه ای نیز امضا شــد. علی کفاشیان 
رئیس وقت فدراســیون فوتبال در این باره مدعی بــود که دفتر فناوری 
ریاســت جمهوری، شــرکت برهان مبین را معرفی کرده و هدف کمک به 
فدراسیون فوتبال بود. این شرکت در ابتدا 6 هزار بلیت VIP را به فروش 
رساند و طلب 2 میلیاردی این شرکت از فدراسیون فوتبال سرآغاز قرارداد 
ترکمنچای شد. قراردادی نگین و یک سویه که منافع فوتبال را در اختیار 
یــک مجموعه خاص قرار می داد؛ مجموعه ای کــه ردپای پررنگ یکی از 

آقازاده های سرشناس حوزه ورزش در آن به وضوح رویت می شد. 
 واگذاری بلیت فروشی بدون مناقصه و تخلف آشکار فدراسیون 

فوتبال
تخلفات و ابهامات از جایی آغاز شــد که فدراسیون فوتبال بدون برگزاری 
مناقصه تصمیم گرفت بلیت فروشــی را به شرکت برهان مبین واگذار کند؛ 
شــرکتی که به نظر می رسید پای یک آقازاده سرشناس و معروف نیز در 

میان باشــد. فدراســیون فوتبال که از بدهی 2 میلیاردی به برهان مبین 
نگران بود، تصمیم گرفت با قراردادی 11 ساله و با پورسانت 35 درصدی 
برای حل مشــکل این بدهی بلیت فروشی را بدون هیچ ساز و کار قانونی 
به برهان مبین بسپارد. کفاشیان اگرچه بدهی 2 میلیاردی را تکذیب کرد 
اما صحبت های جالبی درباره واگذاری بلیت فروشی به شرکت برهان مبین 
داشــت. وی در این باره می گوید: »ما جرات نمی کردیم بلیت فروشی را به 
بخش خصوصــی واگذار کنیم به همین دلیل با همکاری وزارت ورزش با 
دفتر فناوری ریاســت جمهوری وارد مذاکره شدیم و این دفتر نیز شرکت 
برهان مبین را معرفی کرد. وزارت ورزش نیز تاکید داشــت بلیت فروشــی 

دست کسانی باشد که وابسته به دولت هستند!«
 ورود ناکام شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی

25 تیرماه بود که مصطفی مدبر، رئیس شــرکت توسعه و نگهداری اماکن 
ورزشی در نشســت خبری از واگذاری بلیت فروشــی به این شرکت خبر 
داد اما بعد از گذشــت یک ماه و با پایان هفته چهارم لیگ برتر خبری از 
برگزاری مناقصه برای واگذاری بلیت فروشی به شرکت توسعه و نگهداری 
اماکن ورزشــی نشــد؛ اینجا بود که از برخی فســادها پرده برداشته شد. 
شــرکت برهان مبین بدون اطلاع فدراســیون فوتبال بلیت فروشــی را به 
شرکت توسعه هوشمند برهان مبین که به نوعی زیرمجموعه و وابسته خود 
محسوب می شــد، واگذار کرد و فدراسیون فوتبال با وجود شکایت از این 
اتفاقات، همکاری خود را با شرکت جدید ادامه داد. بحران وقتی رویت شد 
که شــرکت توسعه و تجهیز به دلیل قرارداد ترکمنچای فدراسیون فوتبال 
با شــرکت برهان مبین نتوانست بلیت فروشــی را در اختیار بگیرد چراکه 
فدراسیون فوتبال در صورت فسخ قرارداد یک طرفه باید 30 میلیارد تومان 
به شرکت برهان مبین بپردازد؛ همین موضوع گره کار را کورتر کرده است. 

 مراجع ذی صلاح چه زمانی قصد ورود دارند؟
شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی با وجود این که اعلام کرده خواهان 
گرفتن مسئولیت بلیت فروشی اســت اما به طور جدی پا پیش نگذاشته. 
مزایای مسئولیت فروش بلیت مســابقات فوتبال توسط شرکت توسعه و 
تجهیز بر کســی پوشــیده نیســت چراکه در این صورت هم باشگاه های 
استقلال و پرسپولیس از این بلیت فروشی سود منطقی و واقعی می برند و 
هم ســازمان لیگ. از طرفی ورزشگاه آزادی نیز به عنوان متولی برگزاری 
این مسابقات از مزایایی برخوردار خواهد بود. سود بلیت فروشی مسابقات 
فوتبال یکی از منابع اصلی درآمد باشــگاه ها در سراســر دنیا محســوب 
می شــود و در اقتصــاد ورزش نقش کلیدی و مهمــی را ایفا می کند اما 
در ایران به رغم اســتقبال گسترده تماشاگران، ســود بلیت فروشی تنها 
به جیب عده ای خاص می رود و از این خوان گســترده، فوتبال و به ویژه 
پرســپولیس و استقلال هیچ انتفاعی ندارند. 2 باشگاهی که تا بیخ گلو در 
بدهکاری غرق شــده اند و پرونده های بدهکاری آن ها ســر به فلک زده و 
پــای نهادهای بین المللی نظیر فیفا و AFC را هم به این ماجرا باز کرده 
و این درآمد سرشــار می تواند بخش اعظمی از این بحران بزرگ را حل و 
فصل کند اما قرارداد ترکمنچای و یک ســویه بلیت فروشی دست سرخابی 
را از رســیدن به حق خود کوتاه کرده تا در عــوض عده ای خاص از این 
خــوان رنگین، لقمه ای چرب بردارند و به ریش فوتبال بخندند. فســاد و 
تخلفات صورت گرفته در بلیت فروشــی توسط شرکت برهان مبین کاملا 
آشکار اســت اما هنوز مشخص نیست چرا برای حل مشکل هیچ مرجعی 
ورود نکرده است؟ حالا باید دید آیا مراجع ذی صلاح در این موضوع خاص 
ورود خواهند کرد؟ برنامه مســعود سلطانی فر در خصوص اقدامات 2 وزیر 

پیشین چه خواهد بود؟ آیا حق باشگاه ها برگردانده خواهد شد؟

غارت فوتبال در سکوت و بی تفاوتی آقایان چه کسی به پرونده ترکمنچای ورود می کند؟ 


